
 

Warszawa, dnia 17 lipca 2020 r. 

Poz. 8 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie organizacji, składu oraz miejsca i trybu pracy Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Ministerstwie Środowiska  

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 oraz z 2020 r. poz. 148, 284, 374 i 695) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1.1. Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Środowiska, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Celem działania Zespołu jest wspomaganie Ministra Środowiska w zakresie 

wykonywania zadań dotyczących zarządzania kryzysowego, w przypadku zaistnienia  

w dziale administracji rządowej środowisko sytuacji kryzysowej, o której mowa w art. 3 pkt 1 

ustawy  

z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister Środowiska; 

2) zastępca przewodniczącego – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, a w przypadku 

jego nieobecności Dyrektor Generalny Ministerstwa Środowiska; 

3) sekretarz – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

w Ministerstwie Środowiska; 

4) wszyscy dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Środowiska. 

 

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 494). 



– 2 – 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeb. Obligatoryjne zwołanie 

posiedzenia następuje w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowej. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwie Środowiska. 

5. W sytuacji, gdy posiedzenia Zespołu nie mogą się odbywać w siedzibie Ministerstwa 

Środowiska przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego, 

wskazuje inne miejsce posiedzenia Zespołu. 

6. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może 

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka, innych niż wymienieni w § 2 

pkt 3 i 4 pracowników Ministerstwa Środowiska, przedstawicieli organów nadzorowanych 

przez Ministra Środowiska, a także przedstawicieli jednostek organizacyjnych podległych lub 

nadzorowanych przez Ministra Środowiska. 

7. Przewodniczący Zespołu może powierzać poszczególnym członkom Zespołu 

wykonanie określonych czynności, niezbędnych do realizacji zadań. 

8.  Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół który, po zapoznaniu z jego treścią 

członków Zespołu, podpisuje przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz. 

§ 4. 1. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 pkt 3 i 4 zapewniają obsługę 

merytoryczną Zespołu – każdy w zakresie właściwości kierowanych przez siebie komórek 

organizacyjnych lub reprezentowanych jednostek. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 pkt 3 i 4 – każdy w zakresie swoich 

właściwości – realizują zadania z zakresu planowania cywilnego na szczeblu Ministerstwa 

Środowiska. 

§ 5. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Zespołu zapewnia Biuro Dyrektora 

Generalnego. 

§ 6. Przygotowanie oraz funkcjonowanie systemu zarządzania kryzysowego w dziale 

administracji rządowej środowisko zapewnia Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Ministerstwie Środowiska. 



– 3 – 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Michał Woś 

 




